Муниципальная Самофаловская средняя                                                                   общеобразовательная школа                                                                                           Городищенский  район Волгоградская область

	Номер документа
	Дата

113        01.09.2007

ПРИКАЗ

«О режиме работы школы»

Для четкой организации труда учителей и школьников

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы

-     школа работает в 2 смены.

· Гардеробщица принимает школу у сторожа, обходя подсобные помещения в 8.00. часов. Замечания заносит в журнал.

· Предварительный звонок на первый урок 8 часов 25 минут.                         Вход учеников в здание – 8 час. 05мин.                                                     Начало занятий в 8часов 30 минут.

После предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в кабинете. По окончанию урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах согласно графика, утвержденного директором.

2. Вменить в обязанность дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества. Дежурство классов заканчивать линейкой с подведением итогов.

3. Уборку кабинетов производить ежедневно под руководством классного руководителя.

4. Вменить в обязанность учителям физкультуры контроль за проведением влажной уборки спортзала после каждого проведенного урока.

5. Время начала работы каждого учителя начинается за 15 минут до начало своего урока.                                                                                                             Дежурство учителей начинается за 25 минут до начало учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.

6. Категорически запрещается отпускать учеников с урока на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.

7. Работа спортивных секций, кружков, мастерской допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

8. Проведение внеклассных мероприятий по плану. Пребывание учителей и сотрудников , учеников в здании допускается до 19.00. часов.

9. В каждом учебном кабинете закрепить за учеником постоянное место с целью материальной ответственности за сохранностью мебели.

10. Не допускать на уроки в верхней одежде, во время дождя без сменной обуви.

11. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность учитель, работающий в этом помещении.

12. Курение учителей, учеников, тех.персонала категорически запрещается.

13. Ведение дневников считать обязательным с 4 класса.

14. Время питания детей: после 3 урока – льготное питание учащихся; после 4 урока – 5 – 11 классы,  после 2-урока 2 смены – льготное питание учащихся. Дежурные учителя присутствуют при приеме пищи детей и обеспечивают порядок в столовой.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

17. Уход на больничный или выход сотрудника после болезни возможен после предупреждения завуча.

Директор школы _______________________ Камышова И.А.

                С приказом ознакомлены:

Муниципальная Самофаловская средняя                                                                   общеобразовательная школа                                                                                           Городищенский  район Волгоградская область

	Номер документа
	Дата

1/1        09.01.2007

ПРИКАЗ

«Об утверждении графиков работы и графика сменности»

Для  упорядочивания рабочего времени утвердить график работы администрации, график работы учебно-вспомогательного персонала, график сменности.

Ввести в действие с 01.01.2007г.

Директор школы ______________________ Камышова И.А.